
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 18 del 01.07.2014

OGGETTO: conferimento extra dotazione organica mediante contratto a tempo parziale (24 ore
settimanali) dell'incarico di istruttore direttivo amministrativo-assistente sociale.
Art. 51, comma 5 bis, legge 8/6/1990, n.142, recepita nella Regione Siciliana dall'art.
1, comma 1, lett, h) della legge regionale 11.12.1991, n. 48, come introdotto dall'art.
6, comma 4, legge 15/5/1997, n.127, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3, legge regionale 7/9/1998, n.23 (art.110, co. 2, del T.U.E.L. approvato con
D.lgs. n. 267/00); artt, 145 e 146 del regolamento comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi. PROROGA SINO Al 30.09.2014.

IL SINDACO

PREMESSO che:

" con deliberazione di G. C. n. 72 del 21.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Piano di azioni positive (P.AP.) per il triennio 2012-2014;

" con deliberazione di G. C. n. 73 del 21.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
ricognizione annuale delle situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale;

" con deliberazione di G.C. n. 74 del 21.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato lo
schema di contratto per incarichi extra dotazione organica e determinata la misura dell'indennità
ad personam ex art. 51, comma 5 bis, legge 8/6/1990, n. 142, recepita nella Regione Siciliana
dall'art. 1, comma 1, lett. h) della legge regionale 11.12.1991, n. 48, come introdotto dall'art. 6,
comma 4, legge 15/5/1997, n. 127, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3, legge
regionale 7/911998, n. 23 (art.110, co. 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/00) ed artt. 145
e 146 del regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

" con deliberazione di G. C. n. 75 del 21.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
programma triennale del fabbisogno del personale 2012-2014 ed il piano occupazionale annuale
2012, successivamente integrato con deliberazione di G. C. n. 81 del 21.09.2012, esecutiva ai
sensi di legge;

" in data 21.09.2012 è stato pubblicato all'albo pretorio on line ed, in pari data, sul sito istituzionale
del Comune di Calatabiano, avviso pubblico per il conferimento, ai sensi della disciplina normativa
in oggetto, di incarico extra dotazione organica mediante contratto a tempo parziale (24 ore
settimanali) di istruttore direttivo amministrativo-assistente sociale;

" nel predetto avviso è stato previsto, quale termine ultimo di presentazione delle istanze da parte
dei soggetti interessati, le ore 12,00 del 01.10.2012 e, quale modalità e criterio di selezione, di
tener conto del curriculum viiee del partecipante e delle esperienze professionali dallo stesso
acquisite in ambito di servizio sociale con particolare riguardo a minori, disabili, anziani; nonché,
delle esperienze lavorative maturate in riferimento al contesto territoriale locale;

" entro il predetto termine sono pervenute n. 06 istanze di partecipazione:
o prot. n. 12609 del 24.09.2012;
o prot. n. 12866 del 27.09.2012;
o prot. n. 12949 del 28.09.2012;
o prot. n. 12972 del 28.09.2012;
o prot. n. 12993 del 28.09.2012
o pec del 30.09.2012 sia pure acquisita al prot. n. 13098 del 02.10.2012;



• con determinazione sindacale n. 46 del 16.10.2012, per le motivazioni tutte nella stessa
racchiuse, è stato conferito, intuitu personee, ai sensi della normativa citata in oggetto, e verificati,
a seguito del succitato avviso pubblico, previarnente la professionalità ed i requisiti posseduti,
dalla data di sottoscrizione del contratto al 31.12.2012, salvo proroga, alla dr.ssa Anna Vecchio,
incarico extra dotazione organica mediante contratto a tempo parziale (24 ore settimanali) di
istruttore direttivo amministrativo-assistente sociale;

• con determinazione sindacale n. 51 del 28.12.2013, per le motivazioni tutte nella stessa
racchiuse, il predetto incarico è stato prorogato al 30.06.2013;

• con deliberazione di G. C. n. 40 del 14.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
ricognizione annuale delle situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale;

• con deliberazione di G. C. n. 44 del 14.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, rettificata con
deliberazione di G.C. n. 49 del 22.05.2013, esecutiva ai sensi, è stato approvato il programma
triennale del fabbisogno del personale 2013-2015 ed il piano occupazionale annuale 2013;

• con determinazione sindacale n. 30 del 01.07.2013, per le motivazioni tutte nella stessa
racchiuse, l'incarico in oggetto è stato prorogato al 31.12.2013;

• con deliberazione di G. C. n. 105 del 20.12.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
ricognizione annuale delle situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale;

• con deliberazione di G. C. n. 106 del 20.12.2013, esecutiva ai sensi di legge, come modificata con
deliberazione di G. C. n. 33 del 01.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, e con deliberazione n. 45
del 30.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il programma triennale del
fabbisogno del personale 2014-2016 ed il piano occupazionale annuale 2014;

• con determinazione sindacale n. 03 del 07.01.2014, per le motivazioni tutte nella stessa
racchiuse, il predetto incarico è stato prorogato al 30.06.2014;

VISTI:

=> l'art. 51 della legge 08.06.1990, n. 142, recepita nella Regione Siciliana dall'art. 1, comma 1, lett
h) della legge regionale 11.12.1991, n. 48, ed, in particolare, il comma 5 bis, introdotto dall'art. 6,
comma 4, della legge 15.05.1997, n. 127, recepito nella Regione Siciliana dall'art, 2, comma 3,
della legge regionale 07.09.1998, n. 23;

=> l'art. 110, co. 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

=> l'art. 67, co. 2 e 3, dello statuto comunale;

=> gli artt. da 145 a 149 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi e ss. mm. ed ii., approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del
06.05.2003, modificato con deliberazioni di Giunta Comunale n. 111 del 28.09.2006, n. 65 del
02.07.2008 e n. 124 del 30.12.2010;

=> la deliberazione della Corte dei Conti, Sezioni Riunite, in sede di controllo, n. 14/CONTR/11 del
08.03.2011, secondo cui le disposizioni dell'art. 110, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
n. 267/00 (nell'ordinamento regionale: art. 51, comma 5 bis, legge 8/6/1990, n.142, recepita nella
Regione Siciliana dall'art. 1, comma 1, lett. h) della legge regionale 11.12.1991, n. 48, come
introdotto dall'art. 6, comma 4, legge 15/5/1997, n.127, recepito dalla Regione Siciliana con l'art.
2, comma 3, legge regionale 7/9/1998, n.23) devono ritenersi vigenti anche dopo l'entrata in
vigore del D.Lgs. n. 150/2009 e delle modifiche da esso apportate all'art. 19 del D.Lgs. n. 165/01;

=> l'art. 13 della L.R. n. 7/92 e ss, mm. ed ii.:

=> l'art. 4 della L.R. n. 32/94;

=> la L. R. n. 22/86 e ss. mm. ed ii.;

=> gli artt. 9, co. 3, e 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Per le motivazioni esposte in premessa, che in questa sede si intendono richiamate e trascritte;

DETERMINA



1. Di prorogare, sino al 30.09.2014, alla dr.ssa Anna Vecchio, l'incarico conferito, con propria
determinazione n. 46 del 16.10.2012, extra dotazione organica mediante contratto a tempo
parziale (24 ore settimanali) di istruttore direttivo amministrativo-assistente sociale, stipulato in
data 18.10.2012.

2. Di dare atto che l'incarico resta disciplinato, ad eccezione della durata, dalle clausole tutte di cui
al predetto contratto.

3. Di attribuire, per l'incarico di cui sopra, alla dr.ssa Anna Vecchio, il seguente trattamento
economico mensile:

• € 1.318,08 per trattamento economico proporzionato a n. 24 (ventiquattro) ore settimanali,
esclusi oneri riflessi ed I.RAP., equivalente a quello previsto dai vigenti contratti collettivi
nazionali di lavoro di comparto, per una categoria D1, posizione economica D1 e,
specificatamente:

../ € 1.318,08 (oneri diretti);

../ € 386,39 (oneri riflessi);

../ € 112,04 (I.RAP.).

4. Di non attribuire all'interessata indennità ad personam.

5. Di impegnare la complessiva spesa di €. 5.449,53:

../ € 3.954,24 (oneri diretti);

../ € 1.159,17 (oneri riflessi);

../ € 336,12 (I.RAP.).

con imputazione al codice: 1.10.04.01 (oneri diretti e riflessi) ed 1.10.04.07 (I.RAP.) del redigendo
bilancio 2014, nel rispetto dell'art. 163, co. 1, del D.Lgs. n. 267/00, atteso che l'attuazione dei compiti
inerenti al servizio di Assistenza Sociale è ex lege obbligatoria e che, ai sensi dell'art. 5 della L.R n.
22/86, i Comuni con popolazione non superiore a 10.000 abitanti, devono disporre di almeno n.01
Assistente Sociale ogni 5.000 abitanti.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento all'interessata, al Vice Sindaco, agli Assessori, ai
Responsabili di Area, alla RS.U., all'Ufficio del Personale, all'Ufficio Pubblicazioni.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, nA8/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € 3.954,24 Bilancio 2014, sull'intervento 1.10.04.01 Cap. 2 Imp. n·60S \ ;io\.q

spesa di € 1.159,17 Bilancio 2014, sull'intervento 1.10.04.01 Cap. 5 Imp. nS 6(.5. \le \l{

spesa di € 336,12 Bilancio 2014, sull'intervento 1.10.04.07 Cap. 2 Imp. n·BÀ(' \~O{4

Calatabiano lì, 01 .0*. Le I~

Dott.ssa Pu

Per funzioni con eritogli dal Sindaco
Ex art.97;. coA, I H. d}, del D.Lgs. n.267/2000


